
 
 

   Ufficio Segreteria Studenti 
Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 1 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto di Ateneo vigente; 
VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo vigente; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca n. 449 del 12 Giugno 2013, 

recante “Modalità e contenuti delle prove di ammissione ai corsi di laurea ad accesso 

programmato”, per l’anno accademico 2013/2014”, fra i quali, quelli relativi al corso di laurea 
magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia ed Odontoiatria e Protesi Dentaria; 

VISTO il verbale n. 3 del 07/06/2013 di cui all’EO n. 673 del 27.06.2013 del Comitato Ordinatore della 
Scuola di Medicina e Chirurgia con il quale sono stati proposti, fra l’altro, i nominativi dei 
componenti la Commissione per l’espletamento della prova selettiva per il concorso di ammissione 
ai corsi di laurea in discorso; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 2254 del 25.06.2013 con il quale, a seguito delle disposizioni di cui al 
Decreto MIUR n. 449 del 12/06/2013, sono stati banditi il Concorso per l’ammissione – anno 
accademico 2013/2014 – a n. 413 posti per cittadini comunitari e non comunitari regolarmente 
soggiornanti in Italia di cui 6 posti da destinare alla formazione degli Allievi Ufficiali del Corpo 
Sanitario Ruolo Normale dell’Accademia Aeronautica e n. 9 posti destinati ai cittadini non 
comunitari residenti all’estero, presso il corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e 
Chirurgia afferente alla classe LM 41 (classe delle lauree magistrali in Medicina e Chirurgia) ed il 
Concorso per l’ammissione – anno accademico 2013/2014 – a n. 30 posti destinati ai cittadini 
comunitari e non comunitari di cui all’art. 26 della legge n. 189/2002 e n. 3 posti destinati ai 
cittadini non comunitari residenti all’estero, per il corso di laurea magistrale a ciclo unico in 
Odontoiatria e Protesi Dentaria afferente alla classe LM 46 (classe delle lauree magistrale in 
Odontoiatria e Protesi Dentaria); 

VISTO la nota protocollo n. 68110 del 17/07/2013 trasmessa dal Presidente della Scuola di Medicina e 
Chirurgia, con la quale si è provveduto alla sostituzione a seguito di rinuncia del Prof. Nicola 
ZAMBRANO con la Prof. ssa Antonella SCORZIELLO, quale componente della commissione nonché 
alla nomina del comitato di vigilanza preposto a coadiuvare la Commissione esaminatrice 
nell’espletamento della prova di ammissione ai corsi di laurea suindicati; 

DECRETA 

ART. 1 È nominata, nella composizione di seguito riportata, la Commissione preposta alla prova che si 
terrà presso questo Ateneo ai fini della ammissione, per l’anno accademico 2013/2014, ai corsi di 
laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia afferente alla classe LM 41 (classe delle 
lauree magistrale in Medicina e Chirurgia) ed al corso di laurea magistrale a ciclo unico in 
Odontoiatria e Protesi Dentaria afferente alla classe LM 46 (classe delle lauree magistrale in 
Odontoiatria e Protesi Dentaria): Prof. Prof. Cesare GAGLIARDI (Presidente), Prof.ssa Maria Rosaria 
CATANIA, Prof. Sergio MATARASSO, Prof. Michele NICOLO’, Prof.ssa Antonella SCORZIELLO 
(Componenti). 

 
ART. 2 E’ costituito il Comitato di Vigilanza con il compito di coadiuvare la Commissione esaminatrice 

nell’espletamento della prova di ammissione al corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina 
e Chirurgia afferente alla classe LM 41 (classe delle lauree magistrale in Medicina e Chirurgia) ed al 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/2528 del 19/07/2013
Firmatari: MANFREDI GAETANO



 
 

   Ufficio Segreteria Studenti 
Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 2 

corso di laurea magistrale a ciclo unico in Odontoiatria e Protesi Dentaria afferente alla classe LM 
46 (classe delle lauree magistrale in Odontoiatria e Protesi Dentaria) per l’anno accademico 
2013/2014 fissata per il giorno 9 Settembre 2013 ore 11.00. 

 
ART. 3 Il Comitato di Vigilanza di cui al precedente art. 2 è così composto: 
 

Cognome e Nome Dipartimento 

ACQUAVIVA Angela Maria Medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 

ALESSIO Maria Scienze Mediche Traslazionali 

APREA Giovanni Medicina Clinica e Chirurgia 

AUSIELLO Pietro 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

BALATO Nicola Medicina Clinica e Chirurgia 

BALLETTA Mario Maria Sanità Pubblica 

BARLETTA Raffaele Sanità Pubblica 

BARONE Maria Vittoria Scienze Mediche Traslazionali 

BEGUINOT Francesco Scienze Mediche Traslazionali 

BELFIORE Anna Medicina Clinica e Chirurgia 

BENASSAI Giacomo Medicina Clinica e Chirurgia 

BIANCO Roberto Medicina Clinica e Chirurgia 

BIFULCO Giuseppe 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

BILO Leonilda 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

BIONDI Bernadette Medicina Clinica e Chirurgia 

BRACALE Umberto Sanità Pubblica 

BRACALE Umberto Marcello Sanità Pubblica 

BRAVACCIO Carmela Scienze Mediche Traslazionali 

BRUNETTI Arturo Scienze Biomediche Avanzate 

BUCCI Paolo 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

CAFIERO Carlo 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

CALIFANO Luigi 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

CAMERA Luigi Scienze Biomediche Avanzate 

CAPORASO Nicola Medicina Clinica e Chirurgia 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/2528 del 19/07/2013
Firmatari: MANFREDI GAETANO



 
 

   Ufficio Segreteria Studenti 
Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 3 

Cognome e Nome Dipartimento 

CARBONE Umberto Sanità Pubblica 

CARLOMAGNO Chiara Medicina Clinica e Chirurgia 

CARLOMAGNO Francesca Medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 

CARRIERI Pietro Biagio 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

CASTALDO Clotilde Sanità Pubblica 

CATALDI Mauro 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

CAVALIERE Michele 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

CESARI Ugo 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

CHIACCHIO Giuseppe 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

CIGLIANO Bruno Scienze Mediche Traslazionali 

CIMINO Roberta 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

CIMMINO Mariano 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

CINELLI Mariapia Sanità Pubblica 

CIRILLO Plinio Scienze Biomediche Avanzate 

CITTADINI Antonio Scienze Mediche Traslazionali 

COLELLA Giuseppe 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

COLICCHIO Roberta Medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 

CONDORELLI Gerolama Medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 

CORAGGIO Franco 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

CORRADO Bruno Sanità Pubblica 

COVELLI Bianca Scienze Mediche Traslazionali 

CUOCOLO Alberto Scienze Biomediche Avanzate 

CUOMO Rosario Medicina Clinica e Chirurgia 

DANZI Michele Sanità Pubblica 

D'ARMIENTO Maria Scienze Biomediche Avanzate 

DE AMICIS Vincenzo Scienze Biomediche Avanzate 

DE BERARDINIS Teresa 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/2528 del 19/07/2013
Firmatari: MANFREDI GAETANO



 
 

   Ufficio Segreteria Studenti 
Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 4 

Cognome e Nome Dipartimento 

DE DIVITIIS Oreste 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

DE LUCA Nicola Scienze Mediche Traslazionali 

DE MICHELE Giuseppe 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

DE VENDITTIS Emmanuele Medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 

DE VITA Gabriella Medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 

DE WERRA Carlo Medicina Clinica e Chirurgia 

DEL BASSO DE CARO Marialaura Scienze Biomediche Avanzate 

DEL FORNO Domenico Scienze Biomediche Avanzate 

Dell'Aversana Orabona Giovanni 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

DI CARLO Costantino 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

DI LORENZO Pierpaolo Scienze Biomediche Avanzate 

ELEFANTE Andrea Scienze Biomediche Avanzate 

EPIFANIA Ettore 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

ESPOSITO Ciro Scienze Mediche Traslazionali 

FABBROCINI Gabriella Medicina Clinica e Chirurgia 

FARAONIO Raffaella Medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 

FELICIELLO Antonio Medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 

FERRAIUOLO Rosa Medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 

FERULANO Giuseppe Paolo Sanità Pubblica 

FILLA Alessandro 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

FORMISANO Pietro Scienze Mediche Traslazionali 

FORTUNATO Giuliana Medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 

FRISSO Giulia Medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 

GALASSO Gennaro Scienze Biomediche Avanzate 

GALLETTI Ferruccio Medicina Clinica e Chirurgia 

GALLORO Giuseppe Medicina Clinica e Chirurgia 

GENOVESE Arturo Scienze Mediche Traslazionali 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/2528 del 19/07/2013
Firmatari: MANFREDI GAETANO



 
 

   Ufficio Segreteria Studenti 
Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 5 

Cognome e Nome Dipartimento 

GENTILE Antonio 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

GENTILE Ivan Medicina Clinica e Chirurgia 

GENTILE Maurizio Medicina Clinica e Chirurgia 

GUIDA Bruna Medicina Clinica e Chirurgia 

ILLARIO Maddalena Scienze Mediche Traslazionali 

IMBRIACO Massimo Scienze Biomediche Avanzate 

IORIO Raffaele Scienze Mediche Traslazionali 

IZZO Raffaele Scienze Mediche Traslazionali 

LEONARDI Antonio Medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 

MACCHIA Paolo Emidio Medicina Clinica e Chirurgia 

MANGANELLI Fiore 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

MARICONDA Massimo Sanità Pubblica 

MAUREA Simone Scienze Biomediche Avanzate 

MAZZACCARA Cristina Medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 

MEMOLI Bruno Sanità Pubblica 

MESOLELLA Massimo 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

MIGNOGNA Michele Davide 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

MINOPOLI Giuseppina Medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 

MONDOLA Paolo Medicina Clinica e Chirurgia 

MONTUORI Nunzia Scienze Mediche Traslazionali 

MONTUORI Paolo Sanità Pubblica 

MORISCO Carmine Scienze Mediche Traslazionali 

MORMILE Mauro Medicina Clinica e Chirurgia 

MUSUMECI Antonino Scienze Biomediche Avanzate 

NAPOLI Raffaele Scienze Mediche Traslazionali 

NARDONE Gerardo Medicina Clinica e Chirurgia 

 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/2528 del 19/07/2013
Firmatari: MANFREDI GAETANO



 
 

   Ufficio Segreteria Studenti 
Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 6 

Cognome e Nome Dipartimento 

NIOLA Massimo Scienze Biomediche Avanzate 

NURZYNSKA Daria Anna Sanità Pubblica 

ORIENTE Francesco Scienze Mediche Traslazionali 

PACELLI Roberto Scienze Biomediche Avanzate 

PALADINO Simona Medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 

PANNACCIONE Anna 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

PASANISI Fabrizio Medicina Clinica e Chirurgia 

PERO Raffaela Medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 

Perrino Cinzia Scienze Biomediche Avanzate 

PICARDI Marco Medicina Clinica e Chirurgia 

PIERANTONI Giovanna Maria Medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 

PIGNATA Claudio Scienze Mediche Traslazionali 

PIGNATARO Giuseppe 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

PIVONELLO Rosario Medicina Clinica e Chirurgia 

POLICINO Fabio Scienze Biomediche Avanzate 

PORTELLA Giuseppe Scienze Mediche Traslazionali 

QUARTO Gennaro Medicina Clinica e Chirurgia 

RAMAGLIA Luca 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

ROMANO Maria Fiammetta Medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 

RUGGIERO Giuseppina Scienze Mediche Traslazionali 

RUOPPOLO Margherita Medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 

SABBATINI Massimo Sanità Pubblica 

SALERNO Mariacarolina Scienze Mediche Traslazionali 

SALVATORE Domenico Medicina Clinica e Chirurgia 

SALVATORE Elena 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/2528 del 19/07/2013
Firmatari: MANFREDI GAETANO



 
 

   Ufficio Segreteria Studenti 
Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 7 

 

 

Cognome e Nome 

 

 

Dipartimento 

SALVATORE Paola Medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 

SANTANGELO Franco 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

SANTANGELO Michele Scienze Biomediche Avanzate 

SAVASTANO Silvia Medicina Clinica e Chirurgia 

SCHONAUER Fabrizio Sanità Pubblica 

SECONDO Agnese 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

SIVERO Luigi Medicina Clinica e Chirurgia 

SODO Maurizio Sanità Pubblica 

SPADARO Giuseppe Scienze Mediche Traslazionali 

SPERA Rocco Sanità Pubblica 

TEDESCHI Enrico Scienze Biomediche Avanzate 

TRANFA Fausto 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

TRIMARCO Valentina 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

TRONCONE Giancarlo Sanità Pubblica 

TRONCONE Riccardo Scienze Mediche Traslazionali 

VALLETTA Alessandra 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

VALLETTA Rosa 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche 

VALLONE Gianfranco Scienze Biomediche Avanzate 

VENEZIANI Bianca Maria Medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 

ZARRILLI Raffaele Sanità Pubblica 

ZARRILLI Stefano Medicina Clinica e Chirurgia 

 
ART. 4 Le funzioni discendenti dalle predette nomine rientrano nei compiti istituzionali connessi allo 

status di docente/ricercatore, pertanto, l’eventuale rifiuto della nomina o, comunque, il mancato 
assolvimento delle predette funzioni senza adeguata motivazione scritta, rappresentata 
tempestivamente, comporta l’applicazione delle misure disciplinari previste dalla normativa 
vigente. 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/2528 del 19/07/2013
Firmatari: MANFREDI GAETANO



 
 

   Ufficio Segreteria Studenti 
Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 8 

 
ART. 5 I componenti della Commissione sopra nominati, sono tenuti ad essere presenti: alle ore 7,30 del 

giorno 09.09.2013 presso la sede prescelta per l’espletamento della prova di ammissione. 
 
ART. 6 I membri della Commissione, previa consultazione dei tabulati riportanti i nominativi dei candidati 

ammessi a partecipare al Concorso, devono rilasciare dichiarazione di non avere con alcuno di 
essi, relazione di parentela o di affinità fino al quarto grado incluso, di non ricoprire cariche 
politiche e di non essere rappresentante sindacale. 

 
ART. 7 La Commissione, una volta ricevuto l’elenco dei partecipanti da parte del Responsabile del 

Procedimento, così come stabilito dal bando di concorso all’art. 6 del D.R. n. 2254 del 25/06/2013, 
stabilisce la distribuzione dei candidati nelle singole aule preposte allo svolgimento della prova in 
ordine di data di nascita ad eccezione dei gemelli ed individua tra i componenti il Comitato di 
Vigilanza un Responsabile per ciascuna di esse, che sarà coadiuvato dagli altri componenti. 

 Il predetto Responsabile è tenuto a sovrintendere al regolare svolgimento della prova del 
Concorso di cui trattasi. 
In particolare, al Comitato di Vigilanza, spettano i seguenti compiti: 

• assicurarsi, prima dell’inizio delle procedure concorsuali, che sia stato apprestato quanto 
ritenuto necessario per il corretto svolgimento della prova stessa (allestimento della sede 
della prova, disposizione banchi, punti di identificazione, tabulati di identificazione, ecc.) 
predisponendo eventuali interventi integrativi a tal uopo ritenuti opportuni; 

• organizzare le operazioni di identificazione in modo tale che le stesse siano condotte con 
speditezza dal personale a ciò preposto;  

• organizzare le attività di vigilanza impartendo al personale tecnico amministrativo a ciò 
addetto ed agli altri componenti del Comitato di Vigilanza, ogni disposizione che a tal fine 
ritenga opportuna. 

 
ART. 8 La Commissione sopra nominata, nel giorno prefissato per lo svolgimento della prova (9.09.2013), 

dovrà porre in essere gli adempimenti di seguito riportati. 
Il Presidente, constatata la presenza di tutti i componenti della Commissione, provvede a 
dichiararne la valida costituzione; 
Il Presidente riceve, quindi, dal Responsabile del procedimento il materiale necessario per lo 
svolgimento delle prove concorsuali: elenchi per l’identificazione dei candidati, materiale di 
cancelleria, scatole sigillate contenenti i “plichi personali” forniti direttamente dal M. I. U. R.. 
Il Presidente, constatata la presenza dei Responsabili di aula, impartisce a detto personale, le 
dovute disposizioni. 
Completate le operazioni di identificazione, il Responsabile dell’aula dichiara chiuse tali operazioni 
e provvede affinché siano chiusi gli accessi all’aula. Quindi, impartisce ai candidati le istruzioni per 
lo svolgimento della prova richiamando, altresì, gli obblighi (previsti dal Bando di Concorso) che gli 
stessi devono osservare durante lo svolgimento della prova e richiedendo, tra l’altro, ai candidati 
che ne siano in possesso di depositare telefoni cellulari, apparecchi elettronici, borse, zaini, libri 
appunti o altro materiale, a vista, a terra, di fianco al banco ove il candidato svolge la prova o in 
altro luogo indicato dal Responsabile di aula. 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/2528 del 19/07/2013
Firmatari: MANFREDI GAETANO



 
 

   Ufficio Segreteria Studenti 
Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 9 

Il Responsabile dell’aula, dopo aver effettuato il riscontro tra numero dei candidati ammessi al 
concorso, numero dei candidati effettivamente presenti alla prova e numero dei candidati 
identificati, si recherà, accompagnato da due di essi, presso l’aula della Commissione per ritirare le 
scatole contenenti i plichi da distribuire. 
Rientrato nella propria aula fa constatare ai candidati l’integrità delle scatole contenenti i “plichi 
personali” nonché l’integrità dei plichi in essi contenuti e provvede alla distribuzione degli stessi ai 
candidati. Quindi, procede al riscontro tra numero di plichi distribuiti, numero dei candidati 
presenti alla prova e numero di plichi residuati dopo la distribuzione. Di tale riscontro è dato atto 
in apposito Verbale (verbale d’aula) ed avrà cura di redigere una dichiarazione, sottoscritta a 
margine dai due studenti sorteggiati, dalla quale risulti: l’integrità delle scatole; il numero dei 
plichi distribuiti; il numero di quelli eventualmente non utilizzati. 
Durante la prova, richiede ai candidati il rigoroso rispetto degli obblighi previsti dal sopra citato 
Bando di Concorso escludendo dalla prova coloro che non osservino detti obblighi. Impartisce 
inoltre al personale addetto alla vigilanza ogni disposizione ritenuta utile ai fini di un efficiente 
azione di sorveglianza. 
Al termine della prova, accerta che il numero delle schede anagrafiche e degli elaborati consegnati 
corrisponda al numero dei presenti alla prova quindi raccoglie in una o più scatole tutti gli 
elaborati ed in un’altra scatola tutte le schede anagrafiche. La/e scatola/e contenenti gli elaborati 
da sottoporre a correzione dovranno essere sigillate alla presenza di due candidati presenti 
nell’aula d’esame. 
A conclusione di tale operazione, il Responsabile dell’aula si recherà, accompagnato dai due 
candidati presenti, presso l’aula della Commissione per la consegna delle scatole contenenti i 
plichi e le schede anagrafiche. 
La Commissione verificata l’esatta corrispondenza del numero dei plichi consegnati, predispone le 
scatole da trasmettere al CINECA che saranno sigillate e firmate sui lembi di chiusura dai 
Componenti della Commissione e dai candidati rimasti ad assistere alle operazioni. In ulteriori 
scatole saranno raccolte invece tutte le altre carte consegnate dai candidati (modulo risposte 
annullato o utilizzato per malacopia, fogli riportanti i quesiti, ecc.). 
Terminata la raccolta delle scatole da tutte le aule nonché della già citata dichiarazione, il 
Presidente della Commissione, le consegna al Responsabile del procedimento il quale provvede al 
tempestivo inoltro al CINECA delle scatole contenenti gli elaborati da sottoporre a correzione, 
delle dichiarazioni di ogni singola aula, delle scatole contenenti i plichi non utilizzati ed alla 
custodia – presso la Ripartizione Studenti di questo Ateneo – delle altre scatole. 

 
ART. 9 Le operazioni compiute in ogni aula devono essere riportate in apposito processo verbale, 

sottoscritto dal Responsabile e da tutti i Componenti e siglato in ogni foglio, che dovrà essere 
rimesso, contestualmente alla consegna dei plichi, alla Commissione. 
La Commissione allegherà al proprio processo verbale tali verbali nonché la dichiarazione, 
sottoscritta a margine dai due studenti sorteggiati, dalla quale risulti: l’integrità delle scatole; il 
numero dei plichi distribuiti; il numero di quelli eventualmente non utilizzati. 
Il verbale deve essere integralmente rimesso al Responsabile del procedimento amministrativo. 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/2528 del 19/07/2013
Firmatari: MANFREDI GAETANO



 
 

   Ufficio Segreteria Studenti 
Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 10 

ART. 10 La Commissione è responsabile in ordine ad ogni aspetto relativo al corretto svolgimento di tutte 
le operazioni relative alla prova di ammissione in discorso. 

 
Napoli 

IL RETTORE 
Massimo Marrelli 

 
 

 Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Segreteria Studenti Area Didattica  Medicina e Chirurgia 

Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott. Giuseppe Pafundi 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/2528 del 19/07/2013
Firmatari: MANFREDI GAETANO


